ת"א 3396-04 הר שמש ואח' נ' משרד התחבורה מח' עבודות ציבוריות (מע"צ)

15 באוגוסט 2011

בפני כב' השופט גד גדעון
התובעים

1. משה הר שמש
2. שולמית הר שמש
- ע"י ב"כ עו"ד ארנון לנדה

נגד

מדינת ישראל משרד התחבורה מח' עבודות ציבוריות (מע"צ)
ע"י ב"כ עו"ד מאיר אסרף – פמ"ד

הנתבעת

חקיקה שאוזכרה:

[חוק רשות מקרקעי ישראל, תש"ך-1960: סע' 3](#)

פסק דין

1. זהו פסק דין בתביעת התובעים לחייב את הנתבעת בתשלום פיצויים, עבור נזקים שנגרמו לתובעים, עקב פעולות שביצעה הנתבעת במסגרת עבודות הרחבת כביש. התביעה התקבלה באופן חלקי, ולהלן הנימוקים.

2. התובעים מנהלים חווה חקלאית בשטח של כ- 1000 דונם, על גבי מקרקעי המדינה, בגוש 100223/1, חלקה 1 (להלן: "המקרקעין"), בשטחה של המועצה האזורית בני שמעון, סמוך לקיבוצים דביר ולהב.

על פי החלטה האמורה, הרי שקרקע חקלאית "… תימסר בדרך של חכירה בלבד ליצור מוצרים חקלאיים ולהקמת מבנים ומתקנים הדרושים למגורי המתישבים ולצרכיהם האחרים וכן לצרכי הייצור החקלאי", כאשר ההחכרה תבוצע במסגרת של "נחלות", במסגרת של מושבים או קיבוצים. החלטה זו, הינה הוראה בת פועל תחיקתי. מועצת מקרקעי ישראל, הינה הגוף המוסמך על פי חוק, לקבוע את המדיניות לפיה יפעל מנהל מקרקעי ישראל (סעיף 3 לחוק רשות מקרקעי ישראל תש"ך – 1960, ובשמו הקודם: חוק מנהל מקרקעי ישראל תש"ך – 1960).

התובעים לא התקשרו עם המדינה בהסכם לחכירת המקרקעין, וההסכמים היחידים בהם התקשרו או ביחס למקרקעין, הינם הסכמי ההרשאה, כמפורט לעיל.

כאמור, נקבע בהסכם ההרשאה לרעייה מפורשות, כי יעמוד בתוקף לתקופה הנקובה בו בלבד, והתובע התחייב להשיב את המקרקעין למנהל, מיד עם תום התקופה.

התוצאה היא, כי יש לקבל את התביעה באופן חלקי, לחייב את הנתבעים בתשלום פיצויים כמפורט לעיל, אשר מסתכמים לסך 153,183 ₪, ולדחות את יתר העתירות.

8. התביעה מתקבלת אפוא באופן חלקי ואני מחייב את הנתבעת לשלם לתובעים פיצוי בסך 153,183 ₪. בנסיבות העניין, ונוכח דחיית יתר חלקי התביעה תשלם הנתבעת לתובעים שכ"ט בסך 12,000 ₪, והוצאות משפט בסך 5,000 ₪.

ניתן היום, ט"ו באב תשע"א, 15 באוגוסט 2011, בהעדר הצדדים.

גד גדעון 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן